
환   경   과

- 297 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 자연환경 보전
단위: 자연환경 조사.관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 환경과

환경과 10,627,819 10,215,655 412,164

국            813,273 823,773 △10,500

균          1,235,000 1,235,000 0

기             14,336 14,336 0

도            998,274 996,938 1,336

군          7,566,936 7,145,608 421,328

자연환경 보전 2,534,000 2,540,000 △6,000

균          1,235,000 1,235,000 0

도            395,800 395,800 0

군            903,200 909,200 △6,000

자연환경 조사.관리 2,534,000 2,540,000 △6,000

균          1,235,000 1,235,000 0

도            395,800 395,800 0

군            903,200 909,200 △6,000

생태자연도등급 유지관리 0 6,000 △6,000

201 일반운영비 0 6,000 △6,000

01 사무관리비 0 6,000 △6,000

  ◎생태자연도 프로그램 사용료                     0              6,000          △6,000  경정 0원

생태계 보전 220,900 200,150 20,750

국             25,000 25,000 0

도             23,000 22,085 915

군            172,900 153,065 19,835

야생동물 관리 220,900 200,150 20,750

국             25,000 25,000 0

도             23,000 22,085 915

군            172,900 153,065 19,835

야생동물 피해예방시설 설치사업 65,000 50,000 15,000

국             25,000 25,000 0

도              5,000 5,000 0

군             35,000 20,000 15,000

402 민간자본이전 65,000 50,000 15,000

국             25,000 25,000 0

도              5,000 5,000 0

군             35,000 20,000 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 65,000 50,000 15,000

  ◎야생동물 피해예방시설 설치지원
               65,000             50,000           15,000      경정 65,000,000원*1식

국             25,000 25,000 0

도              5,000 5,000 0

군             35,000 20,000 15,000

야생동물 피해보상지원 사업 60,000 56,950 3,050

도             18,000 17,085 915

군             42,000 39,865 2,135

301 일반보상금 60,000 56,950 3,050

도             18,000 17,085 915

군             42,000 39,865 2,135
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부서: 환경과

정책: 생태계 보전
단위: 야생동물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 60,000 56,950 3,050

  ◎야생동물에 의한 농작물 피해보상금
               60,000             56,950            3,050      경정 60,000,000원*1식

도             18,000 17,085 915

군             42,000 39,865 2,135

유해조수 피해예방 관리 90,900 88,200 2,700

405 자산취득비 2,700 0 2,700

01 자산및물품취득비 2,700 0 2,700

  ◎ 수렵면허증 카드 발급 시스템 구축
                2,700                  0            2,700      2,700,000원*1식

수질환경 관리 133,296 129,596 3,700

도             60,048 60,048 0

군             73,248 69,548 3,700

수질오염원 관리 133,296 129,596 3,700

도             60,048 60,048 0

군             73,248 69,548 3,700

수질검사 및 방제 133,296 129,596 3,700

도             60,048 60,048 0

군             73,248 69,548 3,700

201 일반운영비 11,200 7,500 3,700

01 사무관리비 11,200 7,500 3,700

  ◎흡착포 구입 및 소음측정 계량기 구입
                3,700                  0            3,700      3,700,000원*1식

대기환경 보전 298,490 312,490 △14,000

국            123,100 138,100 △15,000

도             38,730 41,430 △2,700

군            136,660 132,960 3,700

대기환경 개선 298,490 312,490 △14,000

국            123,100 138,100 △15,000

도             38,730 41,430 △2,700

군            136,660 132,960 3,700

대기오염원 측정 40,000 24,000 16,000

도              1,800 0 1,800

군             38,200 24,000 14,200

201 일반운영비 30,400 24,000 6,400

도              1,800 0 1,800

군             28,600 24,000 4,600

01 사무관리비 6,400 0 6,400

  ◎실시간 대기환경 표출 컨텐트 제작
                2,800                  0            2,800

  ◎미세먼지 취약계층 실내공기질 측정 지원 사
    업                 3,600                  0            3,600

      2,800,000원*1식

      3,600,000원*1식

도              1,800 0 1,800

군              1,800 0 1,800

405 자산취득비 9,600 0 9,600
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부서: 환경과

정책: 대기환경 보전
단위: 대기환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 9,600 0 9,600

  ◎셋톱박스 구입                 9,600                  0            9,600  1,600,000원*6개

운행경유차 배출가스 저감사업 241,200 271,200 △30,000

국            120,600 135,600 △15,000

도             36,180 40,680 △4,500

군             84,420 94,920 △10,500

301 일반보상금 241,200 271,200 △30,000

국            120,600 135,600 △15,000

도             36,180 40,680 △4,500

군             84,420 94,920 △10,500

12 기타보상금 241,200 271,200 △30,000

  ◎PMNox동시저감장치 설치 자원사업                     0             30,000         △30,000  경정 0원

국                  0 15,000 △15,000

도                  0 4,500 △4,500

군                  0 10,500 △10,500

환경보전 관리 760,730 738,731 21,999

국             46,000 46,000 0

도             41,725 41,754 △29

군            673,005 650,977 22,028

환경보전활동 지원 148,923 148,924 △1

국             36,000 36,000 0

도             28,000 28,029 △29

군             84,923 84,895 28

하천 및 하구쓰레기 정화 51,429 51,430 △1

국             36,000 36,000 0

도              4,600 4,629 △29

군             10,829 10,801 28

101 인건비 50,429 51,430 △1,001

국             35,300 36,000 △700

도              4,510 4,629 △119

군             10,619 10,801 △182

04 기간제근로자등보수 50,429 51,430 △1,001

  ◎남대천 하천 및 하구 쓰레기 정화사업
               50,429             51,430          △1,001      경정 50,429,000원*1식

국             35,300 36,000 △700

도              4,510 4,629 △119

군             10,619 10,801 △182

202 여비 1,000 0 1,000

국                700 0 700

도                 90 0 90

군                210 0 210

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ◎남대천 하천 및 하구 쓰레기 정화사업 업무추
    진 여비                 1,000                  0            1,000      100,000*2명*5개월

국                700 0 700

도                 90 0 90

군                210 0 210
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부서: 환경과

정책: 환경보전 관리
단위: 화장실 문화개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

화장실 문화개선 611,807 589,807 22,000

국             10,000 10,000 0

도             13,725 13,725 0

군            588,082 566,082 22,000

화장실 운영관리 336,017 314,017 22,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ◎공중화장실 업무 추진                 2,000                  0            2,000  2,000,000원*1식

401 시설비및부대비 49,059 30,000 19,059

01 시설비 49,059 30,000 19,059

  ◎화장실 유지보수                49,059             30,000           19,059  경정 49,059,000원*1식

405 자산취득비 941 0 941

01 자산및물품취득비 941 0 941

  ◎불법촬영방지 탐지기 구입                   941                  0              941  941,000원*1대

폐기물 관리 6,222,245 5,981,432 240,813

국            619,173 614,673 4,500

기             14,336 14,336 0

도            417,171 414,021 3,150

군          5,171,565 4,938,402 233,163

폐기물 감량 698,402 538,522 159,880

국             43,273 38,773 4,500

도             14,374 11,224 3,150

군            640,755 488,525 152,230

쓰레기 종량제 운영 370,196 280,876 89,320

401 시설비및부대비 90,820 14,700 76,120

01 시설비 90,820 14,700 76,120

  ◎쓰레기 배출장소 휀스 설치
               82,820             14,700           68,120

  ◎폐가전제품 집하장 휀스 설치
                8,000                  0            8,000

      경정 2,020,000원*41개소

      8,000,000원*1식

405 자산취득비 13,200 0 13,200

01 자산및물품취득비 13,200 0 13,200

  ◎청소차량 영상장치 설치사업
               13,200                  0           13,200      2,200,000원*6대

생활환경 관리 148,220 92,660 55,560

101 인건비 100,320 89,760 10,560

04 기간제근로자등보수 100,320 89,760 10,560

  ◎하절기 기간제 청소인력 인건비
              100,320             89,760           10,560      경정 88,000원*19명*60일

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000
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부서: 환경과

정책: 폐기물 관리
단위: 폐기물 감량 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎환경미화원 휴게시설 개선사업(특교세 잔액)
               45,000                  0           45,000      45,000,000원*1식

공동집하장 확충 지원 15,000 0 15,000

국              4,500 0 4,500

도              3,150 0 3,150

군              7,350 0 7,350

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

국              4,500 0 4,500

도              3,150 0 3,150

군              7,350 0 7,350

01 시설비 15,000 0 15,000

  ◎농촌폐비닐 공동집하장 설치사업
               15,000                  0           15,000      5,000,000원*3개소

국              4,500 0 4,500

도              3,150 0 3,150

군              7,350 0 7,350

종합폐기물 처리시설 조성 5,227,288 5,146,355 80,933

국            460,000 460,000 0

도            402,000 402,000 0

군          4,365,288 4,284,355 80,933

환경자원센터 운영 3,627,288 3,546,355 80,933

201 일반운영비 73,119 69,100 4,019

01 사무관리비 15,119 11,100 4,019

  ◎폐기물처리시설(매립)정기검사 수수료

                4,019                  0            4,019      4,019,000원*1식

308 자치단체등이전 200,670 187,500 13,170

11 기타부담금 200,670 187,500 13,170

  ◎폐기물처분부담금               200,670            187,500           13,170  경정 200,670,000원*1식

405 자산취득비 63,744 0 63,744

01 자산및물품취득비 63,744 0 63,744

  ◎환경자원센터 건설기계(궤도형 굴착기) 구입
               63,744                  0           63,744      63,744,000원*1식

행정운영경비(환경과) 303,781 291,256 12,525

도             21,800 21,800 0

군            281,981 269,456 12,525

인력운영비(환경과) 251,167 238,642 12,525

도             21,800 21,800 0

군            229,367 216,842 12,525

강원환경감시대 운영 인부임 172,070 159,545 12,525

도             21,800 21,800 0

군            150,270 137,745 12,525

101 인건비 172,070 159,545 12,525

도             21,800 21,800 0

군            150,270 137,745 12,525

03 무기계약근로자보수 172,070 159,545 12,525

- 303 -



부서: 환경과

정책: 행정운영경비(환경과)
단위: 인력운영비(환경과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2018년 소급분 지급                12,525                  0           12,525  12,525,000원*1식

재무활동(환경과) 154,377 22,000 132,377

보전지출 132,377 0 132,377

보조금 반환 132,377 0 132,377

802 반환금기타 132,377 0 132,377

01 국고보조금반환금 97,116 0 97,116

  ◎공동집하장 확충지원                   520                  0              520

  ◎야생동물 피해예방시설 설치지원 사업
                   70                  0               70

  ◎재활용 동네마당 설치사업                 1,340                  0            1,340

  ◎하천 및 하구 쓰레기 정화                 1,324                  0            1,324

  ◎농촌폐비닐 수거보상금 지원                 1,162                  0            1,162

  ◎비위생매립지 정비사업                92,610                  0           92,610

  ◎대기오염측정망 구축 운영사업                    90                  0               90

  520,000원

      70,000원

  1,340,000원

  1,324,000원

  1,162,000원

  92,610,000원

  89,490원

02 시ㆍ도비보조금반환금 35,261 0 35,261

  ◎공동집하장 확충지원                   370                  0              370

  ◎재활용 동네마당 설치사업                   402                  0              402

  ◎하천 및 하구 쓰레기 정화                   174                  0              174

  ◎비위생매립지 정비사업                27,790                  0           27,790

  ◎공중화장실 시설개선                   700                  0              700

  ◎실내공기질 측정                   295                  0              295

  ◎개인하수처리시설 환경공영제 위탁관리
                2,410                  0            2,410

  ◎야생동물 피해예방시설 설치지원 사업
                   20                  0               20

  ◎생태계교란종 제거사업                   700                  0              700

  ◎도지정 습지보호지역 정밀조사용역
                2,400                  0            2,400

  370,000원

  402,000원

  174,000원

  27,790,000원

  700,000원

  295,000원

      2,410,000원

      20,000원

  700,000원

      2,400,000원
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